PROGRAM MASTER: DEZVOLTARE ŞI AMENAJARE TURISTICĂ (DAT) (Seria 2017-2019)


ANUL DE STUDIU I
AN UNIVERSITAR 2017-2018

	Nr. crt.
	Discipline
	Semestrul I
	Semestrul II

	
	
	Cod discip.
	Număr ore
	Ev.
	Crd.
	Cod discip.
	Număr ore
	Ev.
	Crd.

	
	
	
	C
	S
	Lp.
	
	
	
	C
	S
	Lp.
	
	

	
	
	
	spt
	tot
	spt
	tot
	spt
	tot
	
	
	
	spt
	tot
	spt
	tot
	spt
	tot
	
	

	DISCIPLINE OBLIGATORII

	1.
	Substratul geologic şi relieful: implicaţii în org. teritoriului și turism
	G2DAT1101
	2
	28
	
	
	2
	28
	E
	6
	

	2.
	Resursa umană în turism
	G2DAT1102
	2
	28
	
	
	2
	28
	E
	6
	

	3.
	Globalizare în turism
	G2DAT1103
	2
	28
	
	
	2
	28
	E
	6
	

	4.
	Modele de amenajare şi dezvoltare turistică
	G2DAT1104
	2
	28
	
	
	2
	28
	C
	6
	

	5.
	S.I.G. în turism, prospectare şi geoinformare turistică
	G2DAT1105
	2
	28
	
	
	2
	28
	E
	6
	

	6.
	Valorificarea turistică a patrimoniului cultural şi urban
	
	G2DAT1201
	2
	28
	
	
	2
	28
	E
	6

	7.
	Evaluarea și managementul riscurilor naturale și tehnogene
	
	G2DAT1202
	2
	28
	
	
	2
	28
	E
	6

	8.
	Turism litoral şi balnear
	
	G2DAT1203
	2
	28
	
	
	2
	28
	E
	6

	9.
	Comunicare şi relaţii publice în turism
	
	G2DAT1204
	2
	28
	
	
	2
	28
	E
	6

	10.
	Managementul activităţilor turistice în spaţiul montan şi ecoturism
	
	G2DAT1205
	2
	28
	
	
	2
	28
	C
	6

	Total săptămână/semestru (ore/credit)
	
	10
	140
	
	
	10
	140
	4E+1C
	30
	
	10
	140
	
	
	10
	140
	4E+1C
	30









PROGRAM DE MASTER DEZVOLTARE ŞI AMENAJARE TURISTICĂ (DAT) (Seria 2016-2018)

ANUL DE STUDIU II
AN UNIVESITAR 2017-2018


	Nr. Crt.
	Discipline
	Semestrul I
	Semestrul II

	
	
	
	Număr ore
	Ev.
	Crd.
	Cod
discp.
	Număr ore
	Ev.
	Crd.

	
	
	Cod discip.
	C
	S
	Lp.
	
	
	
	C
	S
	Lp.
	Stagiu
	
	

	
	
	
	spt
	tot
	spt
	tot
	spt
	tot
	
	
	
	spt
	tot
	spt
	tot
	spt
	tot
	spt
	tot
	
	

	DISCIPLINE OBLIGATORII

	1
	Politici și strategii de dezvoltare durabilă
	G2DAT2101
	2
	28
	
	
	2
	28
	E
	8
	

	2
	Turism internațional și destinații turistice mondiale
	G2DAT2102
	2
	28
	
	
	2
	28
	E
	8
	

	3
	Managementul agenţiei de turism
	G2DAT2103
	2
	28
	
	
	2
	28
	E
	8
	

	4
	Stagiu de practică (3 luni)
	
	G2DAT2201
	
	
	
	
	
	
	6
	360
	C
	24

	5
	Activităţi tutoriale pentru realizarea lucrării de dizertaţie
	
	G2DAT2202
	
	
	
	
	2
	28
	
	
	C
	6

	6
	Finalizarea şi prezentarea lucrării de disertaţie
	
	G2DAT2203
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10

	DISCIPLINE OPŢIONALE

	1
	Metode şi modele de evaluare şi gestionare a resurselor turistice
	G2DAT2104
	2

	28

	
	
	2

	28

	C

	6

	

	2
	Impactul socio-economic și de  mediu al activităților turistice
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Total săptămână/semestru (ore/credit)
	
	8
	112
	
	
	8
	112
	3E+1C
	30
	
	
	
	
	
	2
	28
	6
	360
	2C
	30+10



